
ZŠ J. A. Komenského Blatná 

Přijímání dětí do přípravné třídy  

pro školní rok 2024/2025 

Zařazení dítěte do přípravné třídy základní školy vychází z ustanovení § 42 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Do přípravné třídy jsou přednostně zapisovány děti s odkladem povinné školní docházky, 

následně děti, pro které bude zápis do 1. třídy povinný v roce 2025. 

Přípravná třída může být zřízena při zapsání minimálně 10 dětí, maximální povolený počet 

zařazených dětí je 15. 

Přihlášky budou přijímány v termínu 16. dubna - 6. května 2024 v ředitelně školy nebo 

na besedě pro rodiče 16. dubna 2024. K přihlášce je nutné doložit doporučení 

z pedagogicko-psychologické poradny. Pro kontrolu uvedených údajů předloží rodiče 

rodný list dítěte a občanský průkaz jednoho zákonného zástupce. 
 

Kritéria přijetí do přípravné třídy pro školní rok 2024/2025 

Pořadí kritérií pro přijetí dítěte je určeno následovně: 

1. Nejprve budou přijaty děti s odkladem povinné školní docházky a s místem 

trvalého pobytu ve školském obvodu školy. 

2. Poté budou přijaty děti s odkladem povinné školní docházky a s místem trvalého 

pobytu mimo školský obvod školy, které mají na naší škole zapsaného 

sourozence 

3. Dále budou zapsány ostatní děti s odkladem povinné školní docházky a místem 

trvalého pobytu mimo školský obvod. 

4. Poté budou přijaty děti bez odkladu povinné školní docházky, které by měly 

nastoupit do 1. třídy ve školním roce 2025/2026, a s místem trvalého pobytu 

ve školském obvodu školy. 

5. Následně budou přijaty děti bez odkladu povinné školní docházky, které by měly 

nastoupit do 1. třídy ve školním roce 2025/2026, s místem trvalého pobytu mimo 

školský obvod školy, které mají na naší škole zapsaného sourozence.  

6. Dále budou zapsány ostatní děti bez odkladu povinné školní docházky, které by 

měly nastoupit do 1. třídy ve školním roce 2025/2026. 

Přídavné kritérium - věk dítěte (děti budou přijímány v sestupném pořadí, tj. od 

nejstaršího) bude použito k výše uvedeným bodům v případě překročení kapacity 

přípravné třídy.  

Podmínkou pro přijetí je žádost a doporučení školského poradenského pracoviště. 
 

 

Mgr. Jana Krapsová 

ředitelka školy 


